
Můžete najít odkazy na -ELT installation and maintenance -COSPAS-SARSAT system -operational rules, and more V sekci „downloads” tohoto vydání Pošlete nám vaše komentáře a náměty na: generalaviation@easa.europa.eu Přidejte se k GA komunitě! www.easa.europa.eu/community/ga 

                                  #14 (2019) 

DO HÁJE, ZROVNA TEĎ! 

BĚHEM JEDNÉ HODINY ZÁCHRANNÝ TÝM DORAZIL NA MÍSTO A VYPROSTIL MĚ.  MANUÁLNÍ AKTIVACE BY BÝVALA BYLA SLOŽITÁ NEBO DOKONCE NEMOŽNÁ KDYBYS BYL V BEZVĚDOMÍ. 

BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA 
BYL JSEM RÁD, ŽE JSEM MĚL INSTALOVÁN CERTIFIKOVANÝ ELT, KTERÝ SE AKTIVOVAL AUTOMATICKY. ODESLAL INFORMACI O PŘESNÉ POLOZE, TAKŽE MÁ LOKALIZACE BYLA JEDNODUCHÁ A RYCHLÁ. 

DÍKY G-SPÍNAČI BYL NÁRAZ DETEKOVÁN, ELT ODESLAL NOUZOVÝ SIGNÁL PŘES SATELITNÍ SÍŤ A ZÁCHRANNÉ SLOŽKY BYLY VYROZUMĚNY. 
LETĚL JSEM PŘES RAŠELINIŠTĚ NA ŠUMAVĚ A NAJEDNOU SE MI ZASTAVIL MOTOR. KDE PŘISTANU? PLOCHA BYLA VELMI ČLENITÁ A ODLEHLÁ, UDĚLAL JSEM KOTRMELEC A SKONČIL NA ZÁDECH. KAPITÁN KOUDELKA SEZNAMUJE SUNNY S VÁŽNÝM INCIDENTEM, KTERÝ SE MU NEDÁVNO PŘIHODIL. 

VYSEJÍC V PÁSECH JSEM ZKUSIL OTEVŘÍT DVEŘE. ANI SE NEHLY, ASI SE ZKŘÍŽILY PŘI TÉ RÁNĚ O ZEM. 

ANO, BĚHEM PŘEDLETOVÉ PROHLÍDKY JSEM ELT NASTAVIL DO POZICE “ARMED” A INSTALACE PŘEŽILA NÁRAZ. A SAMOZŘEJMOSTÍ BYLO, ŽE ELT BYL PRAVIDELNĚ KONTROLOVÁN A VERIFIKOVÁNA JEHO SPRÁVNÁ FUNKCE SKRZE SCHVÁLENÝ PROGRAM ÚDRŽBY (TOTO JE DOPORUČENO I V PŘÍPADĚ UŽITÍ  PART-M LIGHT). BYLO ZÁSADNÍ, ŽE ZAŘÍZENÍ BYLO REGISTROVÁNO, COŽ UMOŽNILO ZÁCHRANNÝM SLOŽKÁM IDENTIFIKACI LETADLA A POMOHLO PŘIJMOUT SPRÁVNÉ ROZHODNUTÍ. NAŠTĚSTÍ VŠECHNY SYSTÉMY FUNGOVALY DOBŘE. 

“Nouzový vysílač polohy (ELT)” 
EASA PUBLIKOVALA SIB 2019-09  S DOPORUČENÍM NA TESTOVÁNÍ ELT PŘI ROČNÍCH PROHLÍDKÁCH. 

SHOOSH 


